Para más información:
clevelandcable.com |  Cable U-1000 R2V/XV/RV - 1,5 mm² a 630 mm²
Cable U-1000 R2V/XV/RV - 1,5 mm² a 630 mm²
Descripción
Los cables U-1000 R2V XV/RV son cables de alimentación de cobre, XLPE y
PVC de clase 1/2 diseñados para sistemas de distribución de energía en Francia.
Están diseñados de acuerdo con las normas francesas NF C 32-321, NF C 32-
322NF y C 32-070. La norma U-1000 define los cables como cables con una

Referencia
Conductor Size
(mm2)
No Of Cores
Insulation
Thickness (mm)
Sheath Thickness
(mm)
Minimum Bending
Radius
Overall
Diameter(mm)
Weight(Kg/Km)
R2VXVRVCU1X1/5 1.5 1 0.7 1.0 39 6.5 47
R2VXVRVCU2X1/5 1.5 2 0.7 1.0 63 10.5 120
R2VXVRVCU3X1.5 1.5 3 0.7 1.4 66.0 11.0 135
R2VXVRVCU4X1/5 1.5 4 0.7 1.8 72 12.0 150
R2VXVRVCU5X1/5 1.5 5 0.7 1.8 75 12.5 175
R2VXVRVCU7X1/5 1.5 7 0.7 1.8 81 13.5 265
R2VXVRVCU12X1/
5
1.5 12 0.7 1.8 105 17.5 375
R2VXVRVCU19X1/
5
1.5 19 0.7 1.8 117 19.5 535
R2VXVRVCU24X1/
5
1.5 24 0.7 1.8 123 20.5 755
R2VXVRVCU27X1/
5
1.5 27 0.7 1.8 144 24.0 825
R2VXVRVCU37X1/
5
1.5 37 0.7 1.8 156 26.0 1050
R2VXVRVCU1X2/5 2.5 1 0.7 1.0 42 7.0 58
R2VXVRVCU2X2/5 2.5 2 0.7 1.0 69 11.5 150
R2VXVRVCU3X2.5 2.5 3 0.7 1.6 75.0 12.5 175
R2VXVRVCU4X2/5 2.5 4 0.7 1.8 78 13.0 210
R2VXVRVCU5X2/5 2.5 5 0.7 1.8 81 13.5 300
R2VXVRVCU7X2/5 2.5 7 0.7 1.8 93 15.5 385
R2VXVRVCU12X2/

Referencia
Conductor Size
(mm2)
No Of Cores
Insulation
Thickness (mm)
Sheath Thickness
(mm)
Minimum Bending
Radius
Overall
Diameter(mm)
Weight(Kg/Km)
R2VXVRVCU5X6 6 5 0.7 1.8 99 16.5 695
R2VXVRVCU1X10 10 1 0.8 1.2 57 9.5 145
R2VXVRVCU2X10 10 2 0.8 1.6 96 16.0 400
R2VXVRVCU3X10 10 3 0.8 1.8 105 17.5 495
R2VXVRVCU4X10 10 4 0.8 1.8 114 19.0 595
R2VXVRVCU5X10 10 5 0.8 1.8 114 19.0 600
R2VXVRVCU1X16 16 1 0.8 1.2 66 11.0 212
R2VXVRVCU2X16 16 2 0.8 1.6 114 19.0 575
R2VXVRVCU3X16 16 3 0.8 1.8 120 20.0 715
R2VXVRVCU4X16 16 4 0.8 1.8 132 22.0 875
R2VXVRVCU5X16 16 5 0.8 1.8 126 21.0 880
R2VXVRVCU1X25 25 1 0.9 1.4 75 12.5 322
R2VXVRVCU2X25 25 2 0.9 1.8 132 22.0 865
R2VXVRVCU3X25 25 3 0.9 1.8 144 24.0 1095
R2VXVRVCU4X25 25 4 0.9 1.8 156 26.0 1375
R2VXVRVCU5X25 25 5 0.9 1.8 156 26.0 1380
R2VXVRVCU1X35 35 1 1.0 1.4 81 13.5 412
R2VXVRVCU2X35 35 2 0.9 1.8 150 25.0 1095
R2VXVRVCU3X35 35 3 0.9 1.8 159 26.5 1400
R2VXVRVCU4X35 35 4 0.9 1.8 174 29.0 1770
R2VXVRVCU5X35 35 5 0.9 1.8 174 29.0 1775
R2VXVRVCU1X50 50 1 1.0 1.4 90 15.0 540
R2VXVRVCU3X50 50 3 1.1 1.8 180 30.0 1855
R2VXVRVCU4X50 50 4 1.0 2.0 198 33.0 2475
R2VXVRVCU5X50 50 5 1.0 1.9 222 37.0 2775
R2VXVRVCU1X70 70 1 1.1 1.5 105 17.5 737
R2VXVRVCU3X70 70 3 1.1 1.9 210. 35.0 2560
R2VXVRVCU4X70 70 4 1.1 2.1 228 38.0 3465
R2VXVRVCU5X70 70 5 1.1 2.0 258 43.0 3945
R2VXVRVCU1X95 95 1 1.2 1.5 117 19.5 995
R2VXVRVCU3X95 95 3 1.2 2.0 234. 39.0 3450
R2VXVRVCU4X95 95 4 1.1 2.2 258 43.0 4715
R2VXVRVCU5X95 95 5 1.1 2.1 282 47.0 5355
R2VXVRVCU1X120 120 1 1.3 1.6 130 21.5 1275
R2VXVRVCU3X120 120 3 1.2 2.1 258 43.0 4460
R2VXVRVCU4X120 120 4 1.2 2.3 288 48.0 6135
R2VXVRVCU1X150 150 1 1.4 1.6 138 23.0 1535
R2VXVRVCU3X150 150 3 1.4 2.3 288 48 5395
R2VXVRVCU4X150 150 4 1.4 2.4 318 53.0 7435
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 3 of 4
Referencia
Conductor Size
(mm2)
No Of Cores
Insulation
Thickness (mm)
Sheath Thickness
(mm)
Minimum Bending
Radius
Overall
Diameter(mm)
Weight(Kg/Km)
R2VXVRVCU1X185 185 1 1.6 1.6 156 26.0 1970
R2VXVRVCU3X185 185 3 1.6 2.4 330 55 6945
R2VXVRVCU4X185 185 4 1.6 2.6 354 59.0 8850
R2VXVRVCU1X240 240 1 1.7 1.7 174 29.0 2340
R2VXVRVCU3X240 240 3 1.7 2.6 360 60 8450
R2VXVRVCU4X240 240 4 1.8 2.8 402 67.0 11900
R2VXVRVCU1X300 300 1 1.8 1.8 192 32.0 3230
R2VXVRVCU3X300 300 3 1.8 2.6 396 66 2190
R2VXVRVCU4X300 300 4 1.8 3.0 450 75.0 14745
R2VXVRVCU1X400 400 1 2.0 2.0 210 35.0 3960
R2VXVRVCU1X500 500 1 2.2 2.2 228 38.0 5050
R2VXVRVCU1X630 630 1 2.4 2.3 270 45.0 5365
LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTA FICHA TÉCNICA ES MERAMENTE ORIENTATIVA Y ESTÁ SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO NI
RESPONSABILIDAD ALGUNA. CONSIDERAMOS QUE LA INFORMACIÓN ES CORRECTA EN EL MOMENTO DE SU PUBLICACIÓN. TENGA EN CUENTA QUE, AL
SELECCIONAR LOS ACCESORIOS PARA CABLES, LAS DIMENSIONES REALES DE LOS CABLES PUEDEN VARIAR DEBIDO A LAS TOLERANCIAS DE
FABRICACIÓN.